

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
18/01/201	1278	08.238.866/0001-47	ADONEX COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA - ME	PROVETA PARA MICROBIOLOGIA	002.135.0014-0	12	32	34,00	1.088,00
25/01/201	959	23.121.556/0001-31	AERAS COMERCIAL EIRELI ME	BALDE P/ CONCRETO - FOLHA GALVANIZADA	016.040.0001-5	8	25	9,90	247,50
06/01/201	1988	04.752.205/0001-84	AGC FIGUEIREDO VALVULAS - EPP	REGISTRO CHATO FLANGE E CABECOTE P/Fº DN 200MM - PN16	018.182.0010-4	11	2	1.260,00	2.520,00
11/01/201	1996	04.752.205/0001-84	AGC FIGUEIREDO VALVULAS - EPP	REGISTRO CHATO FLANGE E CABECOTE P/Fº DN 80MM - PN16	018.182.0008-2	11	5	380,00	1.900,00
02/01/201	8777	01.406.617/0001-74	AGIEL - AGÊNCIA DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA LTDA	MAO-DE-OBRA DIVERSAS	900.100.0001-1	1		326.476,57	27.494,30
12/01/201	1/2017	02.785.568/0001-90	AGROPECUARIA CHAMONIX LTDA EPP	SERVIÇO ALUGUEL DE MÁQUINAS E QUIPAMENTOS	900.500.0003-5	10	11	11.131,42	124.979,08
02/01/201	6	25.940.685/0003-49	ALIBER MAQUINAS LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	1.661,66	1.661,66
10/01/201	31452	25.932.088/0001-00	ANALITICA LTDA	SPECTROQUANT ALUMINIO	002.027.0004-6	11	1	1.000,00	1.000,00
13/01/201	31493	25.932.088/0001-00	ANALITICA LTDA	ACIDO CLORIDRICO P.A -"CONTROLE MAXIMO"-SO "RM CREDENCIADA."	002.020.0002-8	11	2	45,00	90,00
13/01/201	31493	25.932.088/0001-00	ANALITICA LTDA	ACIDO SULFURICO PA - LITRO	002.020.0010-9	11	2	60,00	120,00
05/01/201	6	01.668.495/0001-94	APONTA INFORMATICA LTDA - TREINAMENTO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.500.0001-1	10	20	460,62	9.340,36
16/01/201	Med 8	00.981.560/0001-74	ASSOCIAÇÃO CORAL CESAMA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	9.520,79	9.520,79
03/01/201	Med 10/2017	10.796.140/0001-71	ASSOCIACAO SERVICOS ODONTOLOGICOS DA IND DE MG - ODONTOVIDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	6	1.679,99	10.065,50
05/01/201	MED 84	19.002.476/0001-90	ASTRANSP-ASSOC.PROF.EMPRESAS TRANSPORTE PASSAGEIROS JF	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	2	4.204,17	6.649,50
05/01/201	MED 83	19.002.476/0001-90	ASTRANSP-ASSOC.PROF.EMPRESAS TRANSPORTE PASSAGEIROS JF	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	14	4.204,17	57.150,49
05/01/201	MED 82	19.002.476/0001-90	ASTRANSP-ASSOC.PROF.EMPRESAS TRANSPORTE PASSAGEIROS JF	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	3	4.204,17	10.923,00
02/01/201	1	07.793.203/0001-21	ATO INTERATIVO LTDA	SERVIÇO DE INTERNET	900.500.0003-8	10	1	520,20	520,20
03/01/201	403	10.592.235/0001-73	ATOS CONTROL AUTOMACAO E AR CONDICIONADO LTDA	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS 220V SPLIT	015.011.0014-9	9	1	3.635,00	3.635,00
13/01/201	219	08.990.721/0001-06	AVANA INDÚSTRIA QUIMICA LTDA	HIPOCLORITO DE SODIO - DENSIDADE DE 1 L = 1,2 KG	003.065.0001-9	11	300	3,60	1.080,00
03/01/201	30217	19.525.278/0003-72	BAUMINAS QUIMICA LTDA (FILIAL 1)	SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO	003.050.0001-2	11	26	1.140,00	29.822,40
16/01/201	30423	19.525.278/0003-72	BAUMINAS QUIMICA LTDA (FILIAL 1)	SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO	003.050.0001-2	11	26	1.140,00	29.263,80
20/01/201	30504	19.525.278/0003-72	BAUMINAS QUIMICA LTDA (FILIAL 1)	SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO	003.050.0001-2	11	25	1.140,00	28.921,80
31/01/201	30670	19.525.278/0003-72	BAUMINAS QUIMICA LTDA (FILIAL 1)	SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO	003.050.0001-2	11	27	1.140,00	30.221,40
02/01/201	36388	19.525.278/0001-00	BAUMINAS QUIMICA LTDA (MATRIZ)	POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM)	003.105.0001-0	11	25.530	1,08	27.572,40
14/01/201	36502	19.525.278/0001-00	BAUMINAS QUIMICA LTDA (MATRIZ)	POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM)	003.105.0001-0	11	27.350	1,08	29.538,00
17/01/201	36524	19.525.278/0001-00	BAUMINAS QUIMICA LTDA (MATRIZ)	POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM)	003.105.0001-0	11	23.060	1,08	24.904,80
24/01/201	36592	19.525.278/0001-00	BAUMINAS QUIMICA LTDA (MATRIZ)	POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM)	003.105.0001-0	11	25.100	1,08	27.108,00
30/01/201	36649	19.525.278/0001-00	BAUMINAS QUIMICA LTDA (MATRIZ)	POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM)	003.105.0001-0	11	26.020	1,08	28.101,60
30/01/201	36656	19.525.278/0001-00	BAUMINAS QUIMICA LTDA (MATRIZ)	ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21	003.006.0001-1	11	12	960,00	11.088,00
05/01/201	2309	13.576.654/0001-00	BHS BOMBAS HIDRAULICAS E SERVICOS LTDA	VALVULA WAFER BORBOLETA ACION. MANUAL S/ FLANGES DN 250	018.218.0010-9	11	1	1.050,00	1.050,00
31/01/201	72	24.384.947/0001-01	BRIMAX COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI - ME	BATERIA 12V 7AH	029.025.0020-0	12	30	66,43	1.992,90
26/01/201	106	11.609.531/0001-00	BUREAU CHAMONIX PRINT LTDA ME	SERVIÇO MÃO DE OBRA CONTRATADA	900.500.0004-2	10	2	1.645,00	3.290,00
30/01/201	4266	10.842.829/0001-95	C & N MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA ME	ARQUIVO PARA PASTA SUSPensa C/ 4 GAVETAS	015.017.0002-2	9	1	302,00	302,00
30/01/201	4266	10.842.829/0001-95	C & N MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA ME	CADEIRA FIXA TIPO 4 PES PALITO	015.004.0001-7	12	19	69,47	1.319,93
30/01/201	4266	10.842.829/0001-95	C & N MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA ME	VENTILADOR PEDESTAL (TIPO COLUNA) 40 CM DE DIAMETRO	015.050.0006-8	9	10	109,80	1.098,00
03/01/201	81	21.181.078/0001-20	CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JUIZ DE FORA	SERVIÇO RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS	900.800.0022-0	10	1	132,00	141,90
24/01/201	21909	19.525.302/0016-98	CASA MATTOS LTDA - FILIAL NOVA ERA	CAL HIDRATADA	003.040.0001-9	11	3	430,00	1.290,00
11/01/201	2/2017	09.613.664/0001-09	CAVENGE CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (IMOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.500.0001-0	10	13	7.000,20	92.147,77
06/01/201	1/2017	09.613.664/0001-09	CAVENGE CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.500.0005-0	9	7	15.870,08	113.572,67
20/01/201	5/2017	09.613.664/0001-09	CAVENGE CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.500.0005-0	9	15	17.400,21	262.253,81
16/01/201	3/2017	09.613.664/0001-09	CAVENGE CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.500.0005-0	9	12	19.129,77	238.129,35
20/01/201	4/2017	09.613.664/0001-09	CAVENGE CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (IMOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.500.0001-0	10	11	9.942,12	112.703,83
11/01/201	3431	06.168.232/0001-30	CELULA - GESTÃO DE DOCUMENTOS, ARQUIVOS E INFORMAÇÕES LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	6.296,26	4.310,94
31/01/201	31/01	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	29.778,02	29.778,02
17/01/201	17	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	59.132,62	59.132,62
17/01/201	17	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	185.731,52	185.731,52
17/01/201	17	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	156.513,16	156.513,16
17/01/201	17	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	144.548,87	144.548,87
17/01/201	17	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	46.972,86	46.972,86
17/01/201	17	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	21.442,35	21.442,35
17/01/201	17	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	116.286,65	116.286,65
17/01/201	17	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	140.479,40	140.479,40
31/01/201	31	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	151.122,67	151.122,67
31/01/201	31	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	142.627,00	142.627,00
31/01/201	31	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	71.325,15	71.325,15
31/01/201	31	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	14.447,12	14.447,12
31/01/201	31	06.981.180/0001-16	CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A	ENERGIA ELETRICA	900.500.0004-9	11	1	1.344,63	1.344,63
19/01/201	607	15.179.700/0001-62	CENTRAO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	ROTOR PARA BOMBA	006.200.0120-8	11	1	760,00	760,00
10/01/201	509	23.199.375/0001-28	CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA	CHAVE YALE	016.156.0002-0	12	8	5,00	40,00
10/01/201	509	23.199.375/0001-28	CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA	FECHADURA	016.294.0009-0	12	1	59,00	59,00
10/01/201	2	23.199.375/0001-28	CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA	MAO-DE-OBRA DIVERSAS	900.100.0001-1	1	1	40,00	40,00
09/01/201	15103409	40.432.544/0001-47	CLARO S.A	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	1	40,48	40,48
24/01/201	01/2017	04.487.032/0001-14	COLUMBUS PERSIANAS LTDA	SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE IMÓVEIS E INSTALAÇÕES	900.800.0027-0	10	10	40,00	393,83
11/01/201	629	16.617.470/0001-39	COMERCIAL MOREIRA & MARTINS LTDA - ME	CONE DE CONTROLE DE TRAFEGO 75CM LARANJA E BRANCO	008.045.0001-0	8	70	15,90	1.113,00
16/01/201	4039	13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA EPP	ENXADA 2,5 LIBRAS	009.150.0001-6	8	10	12,37	123,70
16/01/201	4039	13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA EPP	MARRETA 1 KG. C/ CABO	009.247.0001-7	8	10	11,50	115,00
16/01/201	4039	13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA EPP	PICARETA 5,5 LIBRAS - CONSUMO	009.290.0002-1	8	30	18,00	540,00

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
16/01/201	4038	13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA EPP	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA 25 X 20	017.050.0002-9	11	250	0,15	37,50
16/01/201	4038	13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA EPP	LUVA PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"	017.192.0001-7	11	2.000	0,38	760,00
16/01/201	4038	13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA EPP	TE 90° SOLDAVEL DE 1/2"	017.259.0001-7	11	90	0,28	25,20
30/01/201	63783	02.804.744/0001-94	COMLINES COMERCIAL LTDA EPP	CAVADEIRA RETA COM CABO METALICO E SOCADOR	009.090.0002-6	8	15	60,66	909,90
02/01/201	00105752	92.751.213/0001-73	COMPANHIA DE SEGUROS PREVIDÊNCIA DO SUL	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	27	420,97	11.381,92
01/01/201	107060	92.751.213/0001-73	COMPANHIA DE SEGUROS PREVIDÊNCIA DO SUL	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	27	420,97	11.346,24
05/01/201	40000000007703370	73.627.853/0001-21	COND. EDIFICIO ADHEMAR RESENDE DE ANDRADE	SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE IMÓVEIS E INSTALAÇÕES	900.500.0003-7	10	1	26.345,73	26.345,73
16/01/201	5	01.541.266/0001-04	COPYGRAPH SERVICOS LTDA - ME	SERVIÇO CÓPIAS E REPRODUÇÕES	900.800.0029-0	10	1.326	0,30	397,80
03/01/201	125838	67.731.091/0001-06	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM	011.073.0003-7	11	600	26,48	15.888,00
03/01/201	125839	67.731.091/0001-06	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 100MM	011.073.0001-0	11	1.002	8,47	8.486,94
03/01/201	125839	67.731.091/0001-06	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM	011.073.0003-7	11	600	26,48	15.888,00
27/01/201	127302	67.731.091/0001-06	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM	011.073.0003-7	11	360	26,48	9.532,80
31/01/201	127505	67.731.091/0001-06	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM	011.073.0003-7	11	240	26,48	6.355,20
17/01/201	MED 4	20.430.120/0001-36	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - DEMLURB	SERVIÇO MANUTENÇÃO DE REDES DE ESGOTO	900.800.0017-0	10	1	133.787,50	133.787,50
10/01/201	2336	12.070.562/0001-90	E.S.S.A EMPRESA DE SANEAMENTO E SOLUÇÕES AMBIENTAIS	LTDA EPP DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 85MM PVC X 20MM	007.048.0005-5	11	430	18,90	8.127,00
26/01/201	78754	08.463.170/0003-86	EDITORA WMF MARTINS FONTES LTDA	LIVRO: ESTATUTO JURIDICO DAS EMPRESAS ESTATAIS - LEI 13303/2016	044.001.0012-1	12	1	157,21	157,21
26/01/201	78754	08.463.170/0003-86	EDITORA WMF MARTINS FONTES LTDA	LIVRO: LEI DAS ESTATAIS	044.001.0012-2	12	1	43,50	43,50
27/01/201	17482	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	ARMACAO REX PESADA PARA 1 ISOLADOR	010.006.0004-1	8	2	15,90	31,80
27/01/201	17482	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	BUCHA 10 NYLON - S10 TIPO FISCHER C/ PARAFUSO	005.050.0001-6	8	8	1,00	8,00
27/01/201	17482	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	CABO DE COBRE RIGIDO 25MM 750V VERDE	010.235.0038-8	8	10	9,90	99,00
27/01/201	17482	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	BORNE SAK 2,5MM2	010.344.0014-2	8	30	3,50	105,00
27/01/201	17482	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	CHAVE SECCIONADORA SOB CARGA 20 A - 600V SEMITRANS	010.160.0008-1	8	2	185,00	370,00
27/01/201	17482	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	CONDUITE PEVEDUTO 2"	010.181.0025-3	8	14	4,49	62,86
27/01/201	17482	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	CONECTOR EM BARRA TIPO SINDAL 4MM	010.186.0012-4	8	1	12,00	12,00
27/01/201	17482	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	CURVA "S" PVC ELETRODUTO 3/4"	010.203.0010-8	8	2	1,95	3,90
27/01/201	17482	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	TAMPA P/ CONDULETE	010.393.0006-5	8	2	2,80	5,60
27/01/201	17482	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	PARAFUSO SEXTAVADO 1/2" X 2"	005.592.0022-6	8	1	8,90	8,90
27/01/201	17482	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	KIT SOLDA EXOTERMICA N 115	010.378.0005-2	8	7	16,90	118,30
27/01/201	17482	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	CANALETA LINHA X	010.108.0002-7	8	3	13,30	39,90
16/01/201	564231	86.529.443/0001-90	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	2	2.810,68	4.600,61
11/01/201	1278/2017	17.783.044/0002-19	EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENTACAO E URBANIZACAO	EMULSAO ASFALTICA RR-1C	043.059.0002-5	11	6.701	2,80	18.761,70
11/01/201	1278/2017	17.783.044/0002-19	EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENTACAO E URBANIZACAO	MASSA ASFALTICA	043.059.0001-7	11	172	234,49	40.284,93
11/01/201	1277/2017	17.783.044/0002-19	EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENTACAO E URBANIZACAO	MASSA ASFALTICA	043.059.0001-7	11	768	234,49	180.113,27
11/01/201	1277/2017	17.783.044/0002-19	EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENTACAO E URBANIZACAO	EMULSAO ASFALTICA RR-1C	043.059.0002-5	11	3.589	2,80	10.050,30
06/01/201	2/2017	05.193.435/0001-13	ENGEDRAIN CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO PAVIMENTAÇÃO E REPOSIÇÃO DE CALÇAMENTO	900.500.0001-8	10		31.579,39	4.431,68
06/01/201	1/2017	05.193.435/0001-13	ENGEDRAIN CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO PAVIMENTAÇÃO E REPOSIÇÃO DE CALÇAMENTO	900.500.0001-8	10		31.579,39	14.272,50
31/01/201	15887	25.703.935/0001-65	ENGEQUISA ENGENHARIA QUIMICA SANITARIA E AMBIENTAL LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	1.172,84	1.172,84
31/01/201	1272	14.984.352/0001-33	EPINET INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO	BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.41	008.028.0004-1	8	25	40,76	1.019,00
31/01/201	1272	14.984.352/0001-33	EPINET INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO	BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.44	008.028.0006-8	8	10	40,76	407,60
31/01/201	547	20.529.705/0001-08	ERICKSON MALCOM MENESES DO NASCIMENTO - ME	SAL TRITURADO SEM IODO	003.074.0001-8	11	1.280	8,80	11.264,00
31/01/201	548	20.529.705/0001-08	ERICKSON MALCOM MENESES DO NASCIMENTO - ME	SAL TRITURADO SEM IODO	003.074.0001-8	11	320	8,80	2.816,00
24/01/201	534	20.529.705/0001-08	ERICKSON MALCOM MENESES DO NASCIMENTO - ME	SAL TRITURADO SEM IODO	003.074.0001-8	11	200	8,80	1.760,00
24/01/201	533	20.529.705/0001-08	ERICKSON MALCOM MENESES DO NASCIMENTO - ME	SAL TRITURADO SEM IODO	003.074.0001-8	11	1.400	8,80	12.320,00
31/01/201	1094	23.027.971/0001-20	ESSENCIAL LABOR PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO	KIT P/ ANALISADOR DE FERRO REF.: DM-S16F	002.089.0005-5	11	9	180,00	1.620,00
16/01/201	15	00.610.547/0001-09	ESTACIONAMENTO 726 LTDA	SERVIÇO DE ESTACIONAMENTO	900.500.0004-6	10	10	398,00	4.169,05
05/01/201	01/2017	07.689.739/0001-00	ESTERILAV LAVANDERIA E HIGIENIZACAO LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA CONTRATADA	900.500.0004-2	10	11	2.670,19	28.814,00
02/01/201	1113	14.293.669/0001-23	ESTRELA LOCACOES EIRELI - ME	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10		322.088,69	50.645,44
09/01/201	6755	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA - ME	BOTA DE PVC CANO MEDIO N.45	008.016.0001-4	8	5	19,30	96,50
09/01/201	6755	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA - ME	CAPA P/ CHUVA C/ MANGA EM TREVIRA AMARELA - GG	008.037.0003-2	8	10	21,50	215,00
20/01/201	6883	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA - ME	CAPA P/ CHUVA C/ MANGA EM TREVIRA AMARELA - G	008.037.0002-4	8	10	21,50	215,00
20/01/201	6883	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA - ME	CONJUNTO EM CURVIM P/ MOTOQUEIRO "G"	008.073.0007-1	8	4	62,00	248,00
20/01/201	6883	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA - ME	CONJUNTO EM CURVIM P/ MOTOQUEIRO "GG"	008.073.0008-0	8	2	62,00	124,00
20/01/201	6883	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA - ME	FITA ZEBRADA	008.058.0002-6	8	30	5,65	169,50
20/01/201	6883	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA - ME	MACACAO DESCARTAVEL C/ CAPUZ TAM. GG	008.073.0006-3	8	5	12,60	63,00
14/01/201	1384	09.437.210/0001-16	FABIO ANTONIO DE OLIVEIRA ME	ANEL DE BORRACHA PARA FºFº 50MM - AGS	018.020.0022-0	11	20	3,85	77,00
14/01/201	1384	09.437.210/0001-16	FABIO ANTONIO DE OLIVEIRA ME	ANEL DE BORRACHA P/ JUNTA GIBALT DE 100MM - PJCI	018.021.0009-0	11	6	1,56	9,36
14/01/201	1384	09.437.210/0001-16	FABIO ANTONIO DE OLIVEIRA ME	ARRUELA DE BORRACHA 500MM - ABF	018.030.0013-9	11	4	25,80	103,20
14/01/201	1384	09.437.210/0001-16	FABIO ANTONIO DE OLIVEIRA ME	ANEL DE BORRACHA PARA FºFº 80MM - AJE	018.020.0018-6	11	10	3,10	31,00
14/01/201	1384	09.437.210/0001-16	FABIO ANTONIO DE OLIVEIRA ME	ANEL DE BORRACHA PARA FºFº 550MM - AJE	018.020.0017-8	11	4	110,33	441,32
14/01/201	1384	09.437.210/0001-16	FABIO ANTONIO DE OLIVEIRA ME	ANEL DE BORRACHA PARA FºFº 600MM - AJE	018.020.0013-5	11	4	127,10	508,40
14/01/201	1384	09.437.210/0001-16	FABIO ANTONIO DE OLIVEIRA ME	ANEL DE BORRACHA P/ JUNTA GIBALT DE 50MM - PJCI	018.021.0003-2	11	6	1,15	6,90
14/01/201	1384	09.437.210/0001-16	FABIO ANTONIO DE OLIVEIRA ME	ANEL DE BORRACHA P/ JUNTA GIBALT DE 200MM - PJCI	018.021.0006-7	11	4	4,96	19,84
14/01/201	1384	09.437.210/0001-16	FABIO ANTONIO DE OLIVEIRA ME	ARRUELA DE BORRACHA 50MM - ABF	018.030.0001-5	11	50	1,51	75,50
14/01/201	1384	09.437.210/0001-16	FABIO ANTONIO DE OLIVEIRA ME	ARRUELA DE BORRACHA 75MM - ABF	018.030.0002-3	11	30	1,24	37,20
14/01/201	1384	09.437.210/0001-16	FABIO ANTONIO DE OLIVEIRA ME	ARRUELA DE BORRACHA 125MM - ABF	018.030.0017-1	11	10	3,85	38,50
14/01/201	1384	09.437.210/0001-16	FABIO ANTONIO DE OLIVEIRA ME	ARRUELA DE BORRACHA 300MM - ABF	018.030.0011-2	11	10	6,23	62,30
14/01/201	1384	09.437.210/0001-16	FABIO ANTONIO DE OLIVEIRA ME	ARRUELA DE BORRACHA 350MM - ABF	018.030.0007-4	11	6	10,30	61,80

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
14/01/201	1384	09.437.210/0001-16	FABIO ANTONIO DE OLIVEIRA ME	ARRUELA DE BORRACHA 400MM - ABF	018.030.0009-0	11	10	11,90	119,00
14/01/201	1384	09.437.210/0001-16	FABIO ANTONIO DE OLIVEIRA ME	ARRUELA DE BORRACHA 80MM - ABF	018.030.0018-0	11	30	3,55	106,50
25/01/201	6214	02.637.867/0001-88	FABRICA DE TELAS F. T. S. J. LTDA - EPP	ARAME GALVANIZADO BWG 18	016.021.0002-0	8	1	19,00	19,00
25/01/201	6214	02.637.867/0001-88	FABRICA DE TELAS F. T. S. J. LTDA - EPP	ARAME GALVANIZADO 12 AWG	016.021.0003-9	8	4	11,00	44,00
25/01/201	6214	02.637.867/0001-88	FABRICA DE TELAS F. T. S. J. LTDA - EPP	TELA ALAMBRADO GALVANIZADO F12-2.76MM	043.084.0002-1	12	58	11,97	688,28
06/01/201	18593	07.281.413/0001-30	FAE - SISTEMAS DE MEDICAO S/A	HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 115 - UNIJATO/POLICARBON.	007.058.0001-6	9	3.000	37,35	112.050,00
30/01/201	207879	04.109.169/0001-35	FLAIRE ATACADISTA LTDA	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA	001.489.0003-8	8	900	2,55	2.295,00
17/01/201	1387	06.289.021/0001-55	FUNCY - FUNDICAO CURTY LTDA ME	LUVA DE CORRER FºP JM DN 75MM	018.146.0002-7	11	20	124,50	2.490,00
20/01/201	26	10.787.699/0001-35	FUNDIDOS UNIVERSO EIRELI - ME	TAMPAO DE F.F. T- 19 P/ HIDRANTE	018.193.0003-0	11	30	70,00	2.100,00
13/01/201	445	07.856.576/0001-02	FUTURA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	ETIQUETA INKJET + LASER 12,7 X 44,45 - CARTA	001.088.0008-3	8	4	22,40	89,60
13/01/201	445	07.856.576/0001-02	FUTURA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR PONTA 2,0MM - PRETO	001.700.0001-0	8	3	49,50	148,50
11/01/201	456	11.209.917/0001-17	FUTURA VIRTUAL COM DE MAT ELETR E INFORMATICA LTDA - ME	ETIQUETA INKJET + LASER 12,7 X 44,45 - CARTA	001.088.0008-3	8	4	22,40	89,60
11/01/201	456	11.209.917/0001-17	FUTURA VIRTUAL COM DE MAT ELETR E INFORMATICA LTDA - ME	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR PONTA 2,0MM - PRETO	001.700.0001-0	8	3	49,50	148,50
02/01/201	01/2017	14.278.736/0001-30	GARCIA SERVICOS LTDA - ME	MAO-DE-OBRA DIVERSAS	900.100.0001-1	1	9	5.483,69	47.841,72
10/01/201	7063	05.491.199/0001-11	GOMES E CAMPOS AUTOMACAO LTDA	CRACHA PERSONALISADO COM CODIGO DE BARRAS	001.496.0002-0	8	10	3,99	39,90
26/01/201	350	17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	CONDULETE MULTIPLO EM ALUMINIO TIPO X DE 3/4"	010.180.0055-0	8	160	7,24	1.158,40
18/01/201	4696	04.722.894/0001-84	HG COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	TE 90° SOLDARELA DE 2"	017.259.0006-8	11	10	8,80	88,00
18/01/201	4695	04.722.894/0001-84	HG COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	REGISTRO ESFERA PVC CABECA QUADRADA DE 1/2"	017.228.0001-1	11	250	3,50	875,00
18/01/201	4694	04.722.894/0001-84	HG COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	REGISTRO ESFERA PVC CABECA QUADRADA DE 1/2"	017.228.0001-1	11	200	3,50	700,00
18/01/201	4694	04.722.894/0001-84	HG COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	REGISTRO DE GAVETA METAL DE 1"	017.222.0002-2	11	25	25,00	625,00
18/01/201	4697	04.722.894/0001-84	HG COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	LUVA PVC COM ROSCA 1/2"	017.193.0001-1	11	350	0,40	140,00
09/01/201	13640	08.406.359/0001-75	HIDRODOMI DO BRASIL INDUSTRIA DE DOMISSANEANTES LTDA	DICLOROISOCIANURATO DE SODIO (NEOCLOR)	003.040.0002-7	11	1.500	11,80	17.700,00
12/01/201	13675	08.406.359/0001-75	HIDRODOMI DO BRASIL INDUSTRIA DE DOMISSANEANTES LTDA	DICLOROISOCIANURATO DE SODIO (NEOCLOR)	003.040.0002-7	11	1.500	11,80	17.700,00
19/01/201	10376	13.903.093/0001-06	HIDROGERON PREST. SERVICOS E CONSULTORIA ESPECIALIZADA LTDA	TRANSDUTOR DE CORRENTE	010.188.0001-0	12	1	839,13	839,13
12/01/201	14237	17.300.096/0001-06	HIDROPOCOS LTDA	ROTOR P/ BOMBA WORTHINGTON 2 DBE 133	006.200.0128-0	12	1	2.400,00	2.400,00
24/01/201	14304	17.300.096/0001-06	HIDROPOCOS LTDA	ROTOR P/ BOMBA WORTHINGTON 2 DBE 133	006.200.0128-0	12	1	2.400,00	2.400,00
13/01/201	979	13.412.273/0001-95	INASA INDUSTRIA NACIONAL DE SANEAMENTO LTDA - ME	EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºPº JE 75MM - PN10	018.080.0010-2	11	4	101,00	404,00
09/01/201	36354	87.822.110/0001-17	INDUSTRIA QUIMICA MASCIA LTDA	ORTOPOLIFOSFATO (QUELLAN) (INB-CORR) (EMB.16,498KG SECO)	003.090.0001-7	11	75	200,00	15.000,00
26/01/201	36574	87.822.110/0001-17	INDUSTRIA QUIMICA MASCIA LTDA	ORTOPOLIFOSFATO (QUELLAN) (INB-CORR) (EMB.16,498KG SECO)	003.090.0001-7	11	100	200,00	20.000,00
18/01/201	21	00.958.288/0001-01	INFOLINE COMUNICACOES E INFORMACOES ELET. LTDA	SERVIÇO DE INTERNET	900.500.0003-8	10	1	18,00	18,00
17/01/201	35544	00.958.288/0001-01	INFOLINE COMUNICACOES E INFORMACOES ELET. LTDA	SERVIÇO DE INTERNET	900.500.0003-8	10	1	1.145,00	1.145,00
03/01/201	739	24.573.727/0001-26	INSTITUTO JOAQUIM SOARES DE OLIVEIRA	CAVALETE DE MADEIRA	016.145.0001-0	8	300	33,38	10.014,00
06/01/201	4	05.879.793/0001-84	INVESTLINUX INFORMATICA LTDA	SERVIÇO DE INTERNET	900.500.0003-8	10	1	2.400,00	1.800,00
24/01/201	2094	10.229.307/0001-12	ISOLUX COMERCIAL LTDA - ME	REATOR ELETRONICO BIVOLT 1 X 40W	010.358.0004-7	8	30	13,98	419,40
24/01/201	2094	10.229.307/0001-12	ISOLUX COMERCIAL LTDA - ME	REATOR ELETRONICO BIVOLT 2 X 40 AFP	010.358.0003-9	8	15	15,30	229,50
23/01/201	2017/100	04.010.668/0001-70	JCC COMUNICACAO VISUAL LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA CONTRATADA	900.500.0004-2	10	1	1.950,00	1.950,00
31/01/201	132	04.010.668/0001-70	JCC COMUNICACAO VISUAL LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA CONTRATADA	900.500.0004-2	10	3	72,00	216,00
18/01/201	1716	19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME	LAMPADA MISTA 220V 250W E-40	010.276.0004-2	8	30	17,40	522,00
18/01/201	1716	19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME	RECEPTACULO PORCELANA E-40	010.372.0002-0	8	7	7,70	53,90
18/01/201	1717	19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME	CABINHO FLEXIVEL 1,5 MM2 1 KV VERMELHO	010.232.0048-1	8	100	0,69	69,00
18/01/201	1717	19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME	CABO FLEXIVEL 1,5MM 750V VERDE	010.232.0081-3	8	50	0,44	22,00
18/01/201	1717	19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME	CABO FLEXIVEL 2,5MM 750V VERDE	010.232.0031-7	8	150	0,69	103,50
18/01/201	1717	19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME	CABO FLEXIVEL 4MM2 750V AZUL	010.232.0089-9	8	50	1,19	59,50
18/01/201	1717	19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME	CABO FLEXIVEL 4MM2 750V PRETO	010.232.0064-3	8	100	1,19	119,00
18/01/201	1717	19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR 15A	010.209.0027-0	8	5	10,00	50,00
18/01/201	1717	19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME	LAMPADA MISTA 220V 160W E-27	010.276.0002-6	8	10	18,26	182,60
30/01/201	460	19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME	CABINHO FLEXIVEL 1,5 MM2 1 KV VERMELHO	010.232.0048-1	8	100	0,69	69,00
02/01/201	7/2017	05.950.138/0001-75	LABORATORIO DE PESQUISAS E ANALISES CLINICAS CAVALIERI LTDA	MAO-DE-OBRA DIVERSAS	900.100.0001-1	1	3	281,84	727,19
10/01/201	60/2017	05.950.138/0001-75	LABORATORIO DE PESQUISAS E ANALISES CLINICAS CAVALIERI LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	490,21	624,00
06/01/201	43/2017	05.950.138/0001-75	LABORATORIO DE PESQUISAS E ANALISES CLINICAS CAVALIERI LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	5	490,21	2.467,71
25/01/201	154	05.950.138/0001-75	LABORATORIO DE PESQUISAS E ANALISES CLINICAS CAVALIERI LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	6	490,21	2.734,15
10/01/201	5051	00.946.219/0001-88	LAO INDUSTRIA LTDA	HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 165 - UNIJATO/POLICARBON.	007.058.0021-0	9	600	39,00	23.400,00
09/01/201	5049	00.946.219/0001-88	LAO INDUSTRIA LTDA	HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 115 - UNIJATO/POLICARBON.	007.058.0001-6	9	1.500	36,18	54.270,00
02/01/201	32	18.383.718/0001-70	LARIVOIR ENGENHARIA LTDA	SERVIÇO ALUGUEL DE MÁQUINAS E QUIPAMENTOS	900.500.0003-5	10	1	4.980,00	4.980,00
03/01/201	185	23.371.072/0001-40	LEGACY PRODUTOS PARA SANEAMENTO EIRELI - EPP	TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ AGUA	018.193.0002-1	11	35	218,00	7.630,00
03/01/201	185	23.371.072/0001-40	LEGACY PRODUTOS PARA SANEAMENTO EIRELI - EPP	TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ ESGOTO	018.193.0001-3	11	80	218,00	17.440,00
03/01/201	185	23.371.072/0001-40	LEGACY PRODUTOS PARA SANEAMENTO EIRELI - EPP	TAMPAO DE F.F. T-33 P/ CAIXA DE INSPECAO (490 X 560MM)	018.193.0008-0	11	50	107,00	5.350,00
23/01/201	203	23.371.072/0001-40	LEGACY PRODUTOS PARA SANEAMENTO EIRELI - EPP	TAMPAO DE F.F. T-33 P/ CAIXA DE INSPECAO (490 X 560MM)	018.193.0008-0	11	50	107,00	5.350,00
24/01/201	1005	11.757.255/0001-10	LIDERMEC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -ME	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL PORT. UNICA DN 100MM - PN10	018.224.0004-0	11	4	722,79	2.891,16
18/01/201	2224	03.570.641/0001-70	LIMPARR INUSTRIA E COMERCIO LTDA	BARRILHA LEVE (EMBALAGEM C/25K)	003.035.0001-8	11	400	5,12	2.048,00
16/01/201	7205	10.483.192/0001-98	MAIS CIMENTOS LTDA	CIMENTO	043.030.0001-9	11	100	18,00	1.800,00
04/01/201	1132	10.824.101/0001-30	MAKLAB COMERCIAL LTDA	FOSFORO TOTAL - KIT HACK, CAT N. 27426-45	002.065.0001-7	11	4	722,50	2.890,00
03/01/201	1	13.408.686/0001-04	MANTESTE ELETROMECAÂNICA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.500.0001-1	10	18	6.111,96	112.554,83
09/01/201	14312	10.666.954/0001-91	MAPE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	DETERGENTE - FRASCO C/ 500ML	004.070.0001-1	8	1	1,38	1,38
09/01/201	14312	10.666.954/0001-91	MAPE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	PANO DE PRATO	004.124.0001-4	8	1	1,55	1,55
09/01/201	14312	10.666.954/0001-91	MAPE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	SABAO EM PO PACOTE C/ 5 KG	004.160.0002-9	8	1	20,73	20,73
09/01/201	14312	10.666.954/0001-91	MAPE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	PAPEL ALUMINIO - ROLO 30CM X 7,5M	004.128.0001-2	8	1	2,10	2,10

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
09/01/201	14312	10.666.954/0001-91	MAPE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	PAPEL HIGIENICO (ROLAO) ROLO - C/300M	004.130.0004-4	8	8	2,82	22,56
13/01/201	14372	10.666.954/0001-91	MAPE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	DETERGENTE LIQUIDO P/ PISO - CONCENTRADO EMB/5L	004.070.0002-0	8	5	10,15	50,75
13/01/201	14372	10.666.954/0001-91	MAPE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	PAPEL ALUMINIO - ROLO 30CM X 7,5M	004.128.0001-2	8	100	2,10	210,00
13/01/201	14372	10.666.954/0001-91	MAPE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	SABAO EM PO PACOTE C/ 5 KG	004.160.0002-9	8	6	20,73	124,38
13/01/201	14372	10.666.954/0001-91	MAPE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	SACO P/ LIXO - CAP.100 LITROS	004.170.0003-0	8	340	0,22	74,80
30/01/201	5918	66.977.489/0001-64	MECALTEC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	PENA DESCARTAVEL P/ REGISTRADOR	022.530.0001-9	8	12	30,83	369,96
01/01/201	5144	02.380.940/0001-89	MERCANTIL AQUARELA SUP PARA ESCRITORIO E INF LTDA - EPP	CAIXA DE ARQUIVO EM PAPEL AO TAMANHO N. 2	001.290.0004-3	8	20	1,64	32,80
12/01/201	01/2017	04.337.451/0001-70	METALURGICA MORIA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (IMOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.500.0001-0	10	62	1.350,00	83.828,66
12/01/201	03/2017	04.337.451/0001-70	METALURGICA MORIA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (IMOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.500.0001-0	10	1	1.350,00	1.710,01
12/01/201	02/2017	04.337.451/0001-70	METALURGICA MORIA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (IMOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.500.0001-0	10	35	1.350,00	47.388,19
12/01/201	04/2017	04.337.451/0001-70	METALURGICA MORIA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (IMOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.500.0001-0	10	44	1.350,00	58.889,20
04/01/201	5651	11.517.200/0001-32	MICRON GENEROS ALIMENTICIOS - EIRELI - EPP	CAFE	028.010.0001-9	8	150	10,99	1.648,50
05/01/201	6292	04.440.706/0001-25	MIIKA NACIONAL LTDA	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO	003.064.0001-4	11	26	625,00	16.250,00
04/01/201	6290	04.440.706/0001-25	MIIKA NACIONAL LTDA	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO	003.064.0001-4	11	18	625,00	11.250,00
09/01/201	6302	04.440.706/0001-25	MIIKA NACIONAL LTDA	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO	003.064.0001-4	11	18	625,00	11.250,00
17/01/201	457	04.440.706/0001-25	MIIKA NACIONAL LTDA	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO	003.064.0001-4	11	18	796,50	14.337,00
16/01/201	6323	04.440.706/0001-25	MIIKA NACIONAL LTDA	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO	003.064.0001-4	11	18	625,00	11.250,00
19/01/201	6337	04.440.706/0001-25	MIIKA NACIONAL LTDA	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO	003.064.0001-4	11	18	625,00	11.250,00
20/01/201	6341	04.440.706/0001-25	MIIKA NACIONAL LTDA	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO	003.064.0001-4	11	26	625,00	16.250,00
25/01/201	6353	04.440.706/0001-25	MIIKA NACIONAL LTDA	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO	003.064.0001-4	11	18	625,00	11.250,00
27/01/201	6358	04.440.706/0001-25	MIIKA NACIONAL LTDA	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO	003.064.0001-4	11	26	625,00	16.250,00
10/01/201	2	10.857.680/0001-18	MINASLOC LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	SERVIÇO ALUGUEL DE MÁQUINAS E QUIPAMENTOS	900.500.0003-5	10	15	7.155,23	105.836,61
06/01/201	1	10.857.680/0001-18	MINASLOC LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	SERVIÇO ALUGUEL DE MÁQUINAS E QUIPAMENTOS	900.500.0003-5	10	2	7.155,22	13.664,94
02/01/201	1/2017	06.002.808/0001-94	MMS ALARMES LTDA	SERVIÇO DE VIGILÂNCIA	900.500.0004-4	10	1	83,00	83,00
03/01/201	3	04.843.023/0001-19	MONTREAL CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	2	180.368,36	345.413,71
20/01/201	7517	10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	SACO PARA RIP RAP	016.535.0001-8	8	1.000	1,30	1.300,00
24/01/201	7518	10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	LONA DUPLA FACE	016.385.0012-7	12	1	1.738,00	1.738,00
16/01/201	21010	05.656.062/0001-70	MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE ALIMENTOS LTDA	ACUCAR CRISTAL	028.030.0001-6	8	150	11,10	1.665,00
06/01/201	Med 28	02.866.728/0001-26	MULTIPENSIONS BRADESCO-FUNDO MULTIPATROC. DE PREVID. PRIVADA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10		1.175.539,56	119.789,97
06/01/201	Med 29	02.866.728/0001-26	MULTIPENSIONS BRADESCO-FUNDO MULTIPATROC. DE PREVID. PRIVADA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10		1.175.539,56	123.169,68
05/01/201	6468	03.291.912/0001-58	MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA.	CALÇA TIPO SANEAMENTO P (38-40)	008.027.0001-2	8	3	34,80	104,40
05/01/201	6468	03.291.912/0001-58	MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA.	SAPATO DE SEGURANÇA MODELO FEMININO N. 37	008.115.0016-0	8	2	52,00	104,00
03/01/201	5539	02.899.002/0001-90	NAPOLI PECAS LTDA - ME	RESISTENCIA BLINDADA P/ MARMITEIRO	010.375.0006-7	12	4	69,00	276,00
03/01/201	1/2017	71.107.189/0001-64	NBR EMPREITEIRA LTDA	SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE IMÓVEIS E INSTALAÇÕES	900.500.0003-7	10	8	3.108,78	25.468,52
20/01/201	2/2017	71.107.189/0001-64	NBR EMPREITEIRA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (IMOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.500.0001-0	10	7	6.514,63	43.107,88
24/01/201	5451	11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME	TAMPAO F.F. P/ REGISTRO (CX.ARTICULADA C/200 X 110 X 125MM) - CÔNICO	018.193.0007-2	11	15	49,00	735,00
24/01/201	5452	11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME	COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 100 (DE 110MM) X 3/4"	007.040.0008-3	11	25	13,60	340,00
24/01/201	5452	11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME	COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 75 (DE 85MM) X 1"	007.040.0006-7	11	5	11,56	57,80
24/01/201	5452	11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME	COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 75 (DE 85MM) X 3/4"	007.040.0005-9	11	60	10,79	647,40
30/01/201	5475	11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME	COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 150MM X 1"	007.055.0003-9	11	8	16,50	132,00
30/01/201	5475	11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME	COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 200MM X 3/4"	007.055.0005-5	11	32	24,50	784,00
30/01/201	5473	11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME	FLANGE AVULSO FºFº SEM ROSCA 8F DN 100MM - PN10	018.090.0011-4	11	10	48,50	485,00
26/01/201	1518	07.418.532/0001-92	NOUH ENGENHARIA LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	6.800,00	6.800,00
04/01/201	636	02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA	ABRACADEIRA CHAVETA 1"	010.001.0001-4	8	40	0,86	34,40
04/01/201	636	02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA	ADAPTADOR ELETRODUTO P/ CONDULETE 3/4"	010.016.0001-0	8	50	1,47	73,50
04/01/201	636	02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA	ADAPTADOR P/ CONDULETE MULTIPLO 1/2	010.016.0007-0	8	10	1,19	11,90
04/01/201	636	02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA	CABINHO FLEXIVEL 1,0 MM2 750V AMARELO	010.232.0043-0	8	200	0,51	102,00
04/01/201	636	02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA	CABINHO FLEXIVEL 1,0 MM2 750V VERMELHO	010.232.0042-2	8	130	0,51	66,30
04/01/201	636	02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA	CABINHO FLEXIVEL 2,5 MM2 1 KV PRETO	010.232.0051-1	8	65	0,97	63,05
04/01/201	636	02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA	CABO FLEXIVEL 2,5MM2 750V AZUL	010.232.0033-3	8	150	0,78	117,00
04/01/201	636	02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA	CABO FLEXIVEL 2,5MM2 750V PRETO	010.232.0032-5	8	150	0,78	117,00
04/01/201	636	02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA	CONECTOR PRESSAO 50MM	010.185.0030-8	8	35	6,64	232,40
04/01/201	636	02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 2 X 15A C/ CONEXAO EM TRILHO DIN	010.209.0023-7	8	1	28,30	28,30
12/01/201	644	02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA	ARRUELA DE ALUMINIO P/ ELETRODUTO 3/4"	010.211.0040-4	8	20	0,73	14,60
12/01/201	644	02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 36W 127V E27	010.272.0020-6	8	8	36,70	293,60
12/01/201	644	02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA	TERMINAL PRE-ISOLADO PINO AZUL	010.395.0027-7	8	200	1,37	274,00
25/01/201	649	02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA	TAMPA CONDULETE P/ CEGA 3/ 4"	010.393.0003-0	8	50	4,95	247,50
25/01/201	650	02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA	FITA ISOLANTE - BRANCA - ROLO C/ 10M	010.240.0005-2	8	10	2,85	28,50
25/01/201	650	02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA	CABINHO FLEXIVEL 1,0 MM2 750V CINZA	010.232.0044-9	8	50	0,57	28,50
25/01/201	647	02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA	TOMADA P.BRAS. 10A	010.290.0017-4	8	20	7,48	149,60
02/01/201	0738347975	05.423.963/0001-11	OI MÓVEL S/A	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	8	41,40	345,00
06/01/201	0744949369	05.423.963/0001-11	OI MÓVEL S/A	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	8	41,40	345,00
02/01/201	2510	06.181.338/0001-73	OMD SOLUCOES PARA OUVIDORIA S/S LTDA - EPP	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.500.0001-1	10	1	233,93	259,92
21/01/201	2409	02.765.244/0001-90	PATICCIE REIS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	BLOCO DE CONCRETO 10 X 20 X 40	043.020.0001-5	11	350	1,42	497,00
04/01/201	218241	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	7	67,69	439,99
04/01/201	218240	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	11	67,69	710,75
04/01/201	218232	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	11	67,69	744,59

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
04/01/201	218220	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	12	67,69	812,28
04/01/201	218222	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	12	67,69	812,28
04/01/201	218223	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	12	67,69	812,28
04/01/201	218224	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	12	67,69	812,28
04/01/201	218225	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	12	67,69	812,28
04/01/201	218226	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	12	67,69	812,28
09/01/201	218480	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	10	67,69	676,90
07/01/201	218451	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	6	67,69	406,14
07/01/201	218452	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	11	67,69	744,59
07/01/201	218453	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	11	67,69	744,59
09/01/201	218478	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	11	67,69	744,59
09/01/201	218479	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	11	67,69	744,59
10/01/201	218573	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	11	67,69	710,75
10/01/201	218572	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	11	67,69	710,75
09/01/201	218564	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	9	67,69	609,21
10/01/201	218570	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	10	67,69	676,90
10/01/201	218571	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	10	67,69	676,90
09/01/201	218551	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	10	67,69	676,90
09/01/201	218554	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	12	67,69	812,28
09/01/201	218550	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	11	67,69	744,59
09/01/201	218531	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	11	67,69	744,59
10/01/201	218574	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	6	67,69	406,14
09/01/201	218487	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	10	67,69	676,90
09/01/201	218495	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	10	67,69	676,90
09/01/201	218488	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	10	67,69	676,90
09/01/201	218486	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	11	67,69	710,75
09/01/201	218503	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	10	67,69	643,06
09/01/201	218562	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	10	67,69	676,90
12/01/201	218765	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	130	67,69	8.799,70
13/01/201	218850	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	60	67,69	4.061,40
17/01/201	218985	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	100	67,69	6.769,00
17/01/201	219027	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	60	67,69	4.061,40
20/01/201	219264	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	120	67,69	8.122,80
23/01/201	219560	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	100	67,69	6.769,00
27/01/201	220003	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	100	67,69	6.769,00
27/01/201	220059	02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	60	67,69	4.061,40
04/01/201	1	23.294.309/0001-37	POLITEC ENGENHARIA LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	3	14.364,35	47.148,90
06/01/201	2/2017	23.294.309/0001-37	POLITEC ENGENHARIA LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	6	4.665,13	28.350,44
23/01/201	18/2017	01.081.883/0001-74	PREDITEC LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	8.477,00	8.477,00
03/01/201	Med 26/2017	18.338.178/0001-02	Prefeitura de Juiz de Fora	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10		337.974,92	166.900,21
13/01/201	1940	05.260.165/0001-16	PREMOLDADOS FAGUNDES LTDA - ME	AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM (ALMOX)	043.010.0001-1	11	10	85,00	850,00
13/01/201	1941	05.260.165/0001-16	PREMOLDADOS FAGUNDES LTDA - ME	AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM (ALMOX)	043.010.0001-1	11	3	85,00	255,00
17/01/201	1944	05.260.165/0001-16	PREMOLDADOS FAGUNDES LTDA - ME	LAJOTA PARA POCO	043.053.0002-8	11	5.000	1,18	5.900,00
18/01/201	1947	05.260.165/0001-16	PREMOLDADOS FAGUNDES LTDA - ME	MEIO FIO EM CONCRETO APARENTE 0,80 X 0,30 X 0,12	011.083.0001-4	11	10	12,00	120,00
18/01/201	1948	05.260.165/0001-16	PREMOLDADOS FAGUNDES LTDA - ME	TIJOLO DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX)	043.085.0001-0	11	1.200	1,22	1.464,00
18/01/201	1949	05.260.165/0001-16	PREMOLDADOS FAGUNDES LTDA - ME	BRITA N. 1	043.025.0001-8	11	19	79,42	1.482,77
23/01/201	31982	38.875.381/0001-25	PROMINENT BRASIL LTDA	BOMBA DOSADORA 10 BAR	006.003.0015-3	12	2	907,22	1.814,43
26/01/201	18740	12.666.139/0001-58	QUALITY CIENTIFICA LTDA	HIDROXIDO DE AMONIO P.A	002.070.0004-2	11	2	96,00	192,00
25/01/201	553	25.008.579/0001-60	QUARTFRATELLI DESCARTAVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	REFIL DE POLIPROPILENO	016.529.0003-9	8	8	26,68	213,44
06/01/201	214	07.374.628/0001-04	QUEST COMERCIO E SERV. PARA SANEAMENTO E PROD.QUIMICOS LTDA	SOLUCAO TAMPAO PH 4,00 (FORNECIDO EM FRASCOS C/ 500 ML)	002.140.0015-0	11	4	299,75	1.199,00
06/01/201	214	07.374.628/0001-04	QUEST COMERCIO E SERV. PARA SANEAMENTO E PROD.QUIMICOS LTDA	SOLUCAO TAMPAO PH 7,00 (FORNECIDO EM FRASCOS C/ 500 ML)	002.140.0014-1	11	4	299,75	1.199,00
06/01/201	214	07.374.628/0001-04	QUEST COMERCIO E SERV. PARA SANEAMENTO E PROD.QUIMICOS LTDA	SOLUCAO TAMPAO PH 10 (FORNECIDO EM FRASCO C/ 250ML)	002.140.0038-9	8	8	224,48	1.795,84
23/01/201	458	07.374.628/0001-04	QUEST COMERCIO E SERV. PARA SANEAMENTO E PROD.QUIMICOS LTDA	SOLUCAO TAMPAO PH 4,00 (FORNECIDO EM FRASCOS C/ 500 ML)	002.140.0015-0	11	4	299,75	1.199,00
23/01/201	458	07.374.628/0001-04	QUEST COMERCIO E SERV. PARA SANEAMENTO E PROD.QUIMICOS LTDA	SOLUCAO TAMPAO PH 7,00 (FORNECIDO EM FRASCOS C/ 500 ML)	002.140.0014-1	11	4	299,75	1.199,00
23/01/201	458	07.374.628/0001-04	QUEST COMERCIO E SERV. PARA SANEAMENTO E PROD.QUIMICOS LTDA	SOLUCAO TAMPAO PH 10 (FORNECIDO EM FRASCO C/ 250ML)	002.140.0038-9	8	8	224,48	1.795,84
10/01/201	1058	21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - EPP	DESINFETANTE P/ BANHEIRO - CONCENTRADO 10% EMB5L	004.050.0003-0	8	45	15,00	675,00
10/01/201	1057	21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - EPP	ALCOOL 54º	004.025.0001-6	8	85	4,93	419,05
10/01/201	1057	21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - EPP	PAPEL HIGIENICO FOLHAS PICOTADAS - ROLO COM 60 METROS	004.130.0005-2	8	136	1,54	209,44
10/01/201	1057	21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - EPP	RODO DE BORRACHA Nº1 30CM	004.150.0001-7	8	15	7,22	108,30
10/01/201	1057	21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - EPP	SABAO DE COCO - TABLETE C/ 200 GRS	004.160.0003-7	8	35	0,86	30,10
26/01/201	927	04.056.935/0001-40	R. T. COMERCIAL LTDA - ME	ELEMENTO ELASTICO P/ ACOPLAMENTO E-10M REX OMEGA	006.007.0017-8	8	2	560,00	1.120,00
05/01/201	3390	03.304.610/0001-77	RADIONET LTDA - EPP	SERVIÇO ALUGUEL DE MÁQUINAS E QUIPAMENTOS	900.500.0003-5	10	2	2.179,06	4.597,02
17/01/201	54793/2017	05.461.315/0007-45	REDE CIDADA	SERVIÇO DE ESTAGIÁRIOS	900.800.0031-0	10	3	5.269,53	16.475,83
10/01/201	1508	19.078.953/0001-09	REDE E VIDA LTDA	CERCA CONCERTINA GALVANIZADA DUPLA 450MM DIAMETRO	043.032.0001-8	8	3	114,00	342,00
04/01/201	R19763	86.524.352/0001-61	REPROCOPIA COMERCIO REPRESENTACAO E ASSISTENCIA TECNICA	SERVIÇO CÓPIAS E REPRODUÇÕES	900.500.0003-9	10	9	917,67	8.661,10
05/01/201	4	86.524.352/0001-61	REPROCOPIA COMERCIO REPRESENTACAO E ASSISTENCIA TECNICA	SERVIÇO CÓPIAS E REPRODUÇÕES	900.500.0003-9	10	5	917,67	4.180,25
05/01/201	5	86.524.352/0001-61	REPROCOPIA COMERCIO REPRESENTACAO E ASSISTENCIA TECNICA	SERVIÇO CÓPIAS E REPRODUÇÕES	900.500.0003-9	10	1	917,67	852,17

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
16/01/201	134	08.491.163/0001-26	RIO MINAS TERCEIRIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA CONTRATADA	900.500.0004-2	10	9	7.241,64	65.704,86
05/01/201	230	22.202.833/0001-78	RNS COMERCIO LTDA - ME	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N.40/41	008.020.0002-9	8	10	46,80	468,00
05/01/201	229	22.202.833/0001-78	RNS COMERCIO LTDA - ME	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N.42	008.020.0003-7	8	7	46,80	327,60
26/01/201	3072	03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA - EPP	REFIL DE CARVAO ATIVO	016.529.0002-0	8	15	39,00	585,00
13/01/201	1065	18.066.736/0001-28	RR FERNANDES COMERCIO DE CONEXOES E ACESSORIOS INDUSTRIAIS	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL PORT. UNICA DN 150MM - PN16	018.224.0002-3	11	2	1.399,00	2.798,00
10/01/201	722	22.900.869/0001-25	SANE FORT TUBOS E CONEXOES EIRELI - ME	FITA TEFLON 3/4" X 25MTS	007.025.0003-8	11	3.000	1,30	3.900,00
02/01/201	453	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 150	011.036.0001-0	11	22	10,79	237,38
02/01/201	2218	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN150	011.001.0013-0	11	245	13,94	3.415,30
02/01/201	2218	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN200	011.001.0003-2	11	50	23,99	1.199,50
02/01/201	2218	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 200	011.036.0003-6	11	20	17,69	353,80
02/01/201	2218	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 150	011.058.0002-4	11	6	31,99	191,94
02/01/201	2218	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 200	011.058.0004-0	11	6	47,99	287,94
02/01/201	2217	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 150 X 150	011.058.0001-6	11	18	23,99	431,82
02/01/201	2219	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN150	011.001.0013-0	11	30	13,94	418,20
02/01/201	2219	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN200	011.001.0003-2	11	10	23,99	239,90
02/01/201	2219	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 200	011.036.0003-6	11	50	17,69	884,50
02/01/201	2224	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 150	011.036.0001-0	11	22	10,79	237,38
03/01/201	2225	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	JOELHO 90° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 100	011.023.0005-5	11	30	2,96	88,80
03/01/201	2225	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 150	011.036.0001-0	11	50	10,79	539,50
13/01/201	06042	13.237.191/0001-51	SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS -	SERVIÇO ANÚNCIOS E EDITAIS	900.500.0003-6	10	1	442,57	354,36
18/01/201	4406	01.715.289/0001-98	SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA TAM. "G"	046.017.0003-5	8	25	32,89	822,25
18/01/201	4406	01.715.289/0001-98	SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA TAM. "GGG"	046.017.0005-1	8	15	32,89	493,35
18/01/201	4406	01.715.289/0001-98	SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA TAM. "P"	046.017.0001-9	8	30	32,89	986,70
18/01/201	4406	01.715.289/0001-98	SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CAMISA DE MALHA P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "GG"	046.015.0004-4	8	25	13,49	337,25
30/01/201	289	15.275.711/0001-46	SKR DO BRASIL LTDA EPP	LUVA DE LATEX NITRILICO 45CM - TAMANHO 8	008.070.0033-7	8	20	24,93	498,60
16/01/201	12	05.112.036/0001-80	SMCT CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	11.940,00	11.940,00
13/01/201	41	01.871.139/0001-73	SMETCLIN LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	2	287,55	634,62
05/01/201	235459	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10		67.090,85	875,88
05/01/201	236552	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10		67.090,85	6.744,82
10/01/201	256185	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	7	67.090,85	487.813,08
10/01/201	256186	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10		67.090,85	20.688,44
12/01/201	263613	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10		67.090,85	4.734,35
19/01/201	286616	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10		67.090,85	4.604,64
26/01/201	329506	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10		67.090,85	4.085,81
26/01/201	329536	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10		67.090,85	1.718,63
16/01/201	212	12.132.727/0001-01	SUL AMBIENTAL SERVICOS DE MEIO AMBIENTE LTDA - EPP	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (IMOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.800.0001-0	10	1	28.250,00	33.510,50
02/01/201	96671	30.927.990/0001-79	SUMATEX PRODUTOS QUIMICOS LTDA	PEROXIDO DE HIDROGENIO, 50%	003.100.0001-7	11	7.440	1,73	12.871,20
25/01/201	97552	30.927.990/0001-79	SUMATEX PRODUTOS QUIMICOS LTDA	PEROXIDO DE HIDROGENIO, 50%	003.100.0001-7	11	7.450	1,73	12.888,50
12/01/201	400	14.937.029/0001-09	TECBRASIL COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI -ME	TALHA MANUAL 3 TONELADAS	009.330.0007-0	12	1	1.889,00	1.889,00
02/01/201	13415	09.018.079/0001-52	TECKNO COFFEE COM E ASSIST TEC DE MAQUINAS AUTOMATICAS LTDA	MAO-DE-OBRA DIVERSAS	900.100.0001-1	1	14	287,55	3.906,09
02/01/201	4184	09.018.079/0001-52	TECKNO COFFEE COM E ASSIST TEC DE MAQUINAS AUTOMATICAS LTDA	MAO-DE-OBRA DIVERSAS	900.100.0001-1	1	4	287,55	1.050,00
25/01/201	1111	26.299.693/0001-59	TELEALPHA COMERCIAL LTDA	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	13	2.430,00	32.620,08
03/01/201	1700396715125	33.000.118/0003-30	TELEMAR NORTE LESTE S/A.	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10		1.165,37	70,19
02/01/201	1279503	33.000.118/0003-30	TELEMAR NORTE LESTE S/A.	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10		1.165,37	535,09
01/01/201	2000609159749	33.000.118/0003-30	TELEMAR NORTE LESTE S/A.	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10		1.165,37	104,96
01/01/201	1700397630600	33.000.118/0003-30	TELEMAR NORTE LESTE S/A.	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	6	1.165,37	7.311,32
01/01/201	1700397630601	33.000.118/0003-30	TELEMAR NORTE LESTE S/A.	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	6	1.165,37	7.311,32
09/01/201	1700397962995	33.000.118/0003-30	TELEMAR NORTE LESTE S/A.	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	1	3.692,34	3.692,34
09/01/201	1700397962996	33.000.118/0003-30	TELEMAR NORTE LESTE S/A.	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	1	48,30	48,30
30/01/201	1700398210783	33.000.118/0003-30	TELEMAR NORTE LESTE S/A.	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10		1.165,37	67,18
24/01/201	1700398793308	33.000.118/0003-30	TELEMAR NORTE LESTE S/A.	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	1	1.165,37	587,39
01/01/201	461722	47.866.934/0001-74	TICKET SERVIÇOS S.A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	4	20.627,08	73.723,24
01/01/201	461717	47.866.934/0001-74	TICKET SERVIÇOS S.A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	3	20.626,99	56.633,88
02/01/201	1661171797	04.206.050/0001-80	TIM CELULAR S/A	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	1	1.801,72	2.016,00
02/01/201	1661301298	04.206.050/0001-80	TIM CELULAR S/A	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	6	1.801,72	10.767,63
23/01/201	1402	05.295.257/0001-31	TOTALWARE SISTEMAS E REDES LTDA	LICENCA DE ANTIVIRUS	029.094.0031-0	12	350	22,70	7.945,00
04/01/201	01858065	53.113.791/0001-22	TOTVS S.A	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	8	530,09	4.417,37
13/01/201	2322	13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO LTDA ME	ROTOR P/ BOMBA SCHNEIDER	006.200.0135-0	12	1	169,00	169,00
19/01/201	2334	13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO LTDA ME	CINTA (ABRACADEIRA) P/ POSTE DE CONCRETO 250MM	010.168.0001-0	12	3	30,00	90,00
19/01/201	2334	13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO LTDA ME	ARMACAO REX PESADA PARA 1 ISOLADOR	010.006.0004-1	8	5	13,63	68,15
19/01/201	2334	13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO LTDA ME	BARRA ROSCADA 5/8"	016.041.0009-0	12	2	24,13	48,26
19/01/201	2334	13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO LTDA ME	PORCA SEXTAVADA ZINCADA 5/8"	005.618.0046-0	12	12	1,29	15,48
19/01/201	2334	13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO LTDA ME	ALCA PRE FORMADA P/ CABO DE ALUMINIO 10MM	010.006.0001-0	12	10	2,34	23,40
19/01/201	2334	13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO LTDA ME	PORCA OLHAL PARA PARAFUSO GALVANIZADO	010.341.0002-0	12	4	15,40	61,60
02/01/201	1/2017	03.718.884/0001-02	VERONA VIGILANCIA LTDA	MAO-DE-OBRA DIVERSAS	900.100.0001-1	1	2	109.451,48	186.483,43
19/01/201	12438	11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM ME	CANTIL TERMICO 1L	008.051.0001-6	8	30	25,00	750,00
19/01/201	10215	05.368.898/0001-79	VP IMPRESSOS LASER LTDA	DEM-F - NOTA CONTA FATURA DE PAPEL TERMICO	001.913.0003-9	8	5.040	3,87	19.504,80

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
02/01/201	1653	17.238.347/0001-70	WEB SERVICE AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA - EPP	CARTAO DE DISPARO GDFG1A.600	048.010.0003-1	12	1	1.676,21	1.676,21
11/01/201	17944	07.048.261/0001-20	ZE DO PLASTICO LTDA	BALDE ESPREMEDOR 30 LITROS	004.033.0004-6	12	1	425,00	425,00

Total:

6.411.037,